

# Dodatek č. 1

## KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

### **I. Smluvní strany:**

#### 1.1 Objednatel:

Název: Město Bzenec  
Sídlo: náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec  
IČ: 002 84 807  
zastoupený: Pavel Čejka, starosta města

Kontaktní osoba: Ing. Marek Novoměstský, místostarosta  
telefon: +420 518 306 410  
email: mistostarosta@bzenec.cz  
číslo účtu: 3529671/0100  
(dále jen objednatel)

#### 1.2 Zhotovitel:

Zahradnické úpravy s.r.o.  
Jílkova 124, 615 32 Brno  
IČO: 277 07 113  
DIČ: CZ 27707113  
zastoupený: Ing. Janem Bartíkem  
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeným  
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53401  
tel./ fax 568 650 745  
bank. spojení Waldviertler Sparkasse, a.s., č.ú.:  
2500008171/7940  
(dále jen zhotovitel)

### **II. Předmět plnění:**

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek dále v této smlouvě uvedených ujednanou změnu díla a objednatel se zavazuje v této smlouvě dohodnutým způsobem spolupůsobit v potřebném rozsahu k vytvoření díla a zaplatit za dílo ujednanou cenu dle článku III. této smlouvy o dílo.  
Předmětem tohoto dodatku smlouvy je změna realizace akce „**Bzenec, Revitalizace parku na Horním náměstí**“ v rozsahu příloženého nabídkového rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy) dále jen „Rozpočet“. Rozsah změny díla podle tohoto dodatku smlouvy zahrnuje snížení počtu kácených stromů a zvýšení počtu ošetřených stromů a vymezuje ji příložený rozpočet.

- 2.2 Termín pro provedení díla se nemění:

**Termín zahájení prací: 1. 12. 2014**  
**Termín dokončení prací: 1. 7. 2015**

2.3 Místem plnění jsou dotčené lokality:

Městský park na Horním náměstí ve Bzenci, včetně plochy kolem kostela sv. Jana Křtitele a zeleně v zástavě domů kolem významných budov a kostela. Konkrétně se jedná o parcely: 2; 24; 2278/1 v k.ú. Bzenec. Doplnují se pozemky parc. č. 1278/1 a 1278/4 (náměstí Svobody), parc. č. 1930/1 (park u fotbalového hřiště) a parc. č. 1952 (plocha pod zámkem).

**III. Cena díla a platební podmínky:**

3.1 Celková cena za předmět plnění se nemění a činí:

|                                            |              |
|--------------------------------------------|--------------|
| Cena celkem bez DPH [Kč] (řádek I. dle KL) | 801 002,- Kč |
| DPH 21 %                                   | 168 210,- Kč |
| <hr/>                                      |              |
| Cena celkem s DPH [Kč]                     | 969 212,- Kč |

*pozn. KL = Krycí list, KL je součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo.*

DPH bude účtována podle platných předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.

**Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 10. 12. 2014 se nemění.**

**IV. Závěrečná ujednání**

- 4.1 Tato smlouva je provedena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis, a ostatní stejnopisy jsou určeny pro objednatele.
- 4.2 Vztahy ze smlouvy o dílo vyplývající i vztahy smlouvou o dílo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 4.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě jsou:
- 1) Rozpočet — oceněný soupis prací, a krycí list nabídky

**D o l o ž k a**

**ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění**

Obsah této smlouvy byl schválen usnesením 13. schůze Rady města Bzenec konané dne 4. 5. 2015.

V Náměstí nad Oslavou, dne 13. 5. 2015

Ve Bzenci dne 13. 5. 2015

Zhotovitel:

ZÁHRADNICKÉ ÚPRAVY s.r.o.  
602 00, Na Lázi, 615 32 Brno  
IČ 27707113 DIČ CZ27707113

.....  
Ing. Jan Bartík, jednatel

Objednatel:

MĚSTO BZENEC  
696 81

.....  
Pavel Čejka, starosta

## Krycí list

akce: "Bzenec, Revitalizace parku na Horním náměstí"

poznámky

|                |                                                                                        |                                     |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| Uchazeč:       | <b>Zahradnické úpravy s.r.o.</b>                                                       | Úplný název Uchazeče dle OR         |
| sídlo:         | Sídlo: Jílkova 124, 615 32 Brno, Provozovna: Žerotínova 112, 675 71 Náměšť nad Oslavou | Sídlo uchazeče                      |
| IČ             | 277 07 113                                                                             | Identifikační číslo uchazeče dle ŽL |
| právní forma:  | s.r.o.                                                                                 | Právní forma uchazeče               |
| vypracoval(a): | Ing. Jan Bartík, jednatel                                                              | Zodpovědná osoba uchazeče           |
| datum:         | 3.11.2014                                                                              | Datum vypracování nabídky           |

| ř.       | POPIS                                                       | CELKEM     |
|----------|-------------------------------------------------------------|------------|
| a1<br>b1 | Nabídková cena celkem                                       |            |
|          | Výše celkové nabídkové ceny bez DPH základ pro DPH 15% [Kč] |            |
|          | Výše celkové nabídkové ceny bez DPH základ pro DPH 21% [Kč] | 801 002 Kč |
|          | DPH 15 % [Kč]                                               | 0 Kč       |
|          | DPH 21% [Kč]                                                | 168 210 Kč |
|          | Nabídková cena celkem vč. DPH [Kč]                          | 969 212 Kč |

vyplňte

vyplňte

| ř.          | POPIS                                    | CELKEM        |
|-------------|------------------------------------------|---------------|
| I = a1 + b1 | Nabídková cena celkem                    |               |
|             | Výše celkové nabídkové ceny bez DPH [Kč] | 801 002,00 Kč |
|             | DPH 15 % [Kč]                            | 0,00 Kč       |
|             | DPH 21 % [Kč]                            | 168 210,42 Kč |
|             | Nabídková cena celkem s DPH              | 969 212,42 Kč |

zkontrolujte

Krycí list

## Soupis prací (služeb) a dodávek

akce:

**Bzenec, Revitalizace parku na Horním náměstí**

|                |                           |
|----------------|---------------------------|
| Uchazeč:       | Zahradnické úpravy s.r.o. |
| sídlo:         | Jílkova 124, 615 32 Brno  |
| IČ             | 277 07 113                |
| právní forma:  | s.r.o.                    |
| vypracoval(a): | Ing. Eva Adámková         |
| datum:         |                           |
|                |                           |

### Rekapitulace

|                       | Název                             | Počet | Cena bez DPH      |
|-----------------------|-----------------------------------|-------|-------------------|
| 01                    | CELKEM ZA ROZPOČET bez DPH        | 1,00  | 758 002,00        |
| 02                    | CELKEM ZA OSTATNÍ NÁKLADY bez DPH | 1,00  | 43 000,00         |
| <b>Celkem bez DPH</b> |                                   |       | <b>801 002,00</b> |
|                       |                                   |       | 168 210,42        |
|                       |                                   |       | 969 212,42        |



# ROZPOČET PROJEKTU PO ZMĚNĚ

## Položkový rozpočet - BZENEC, REVITALIZACE PARKU NA HORNÍM NÁMĚSTÍ

### 1. Příprava území k revitalizaci

#### 1.1. Odstranění dřevin

| P.č.                      | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                                                                          | M.j. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/ |
|---------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|------------------|
| 1                         | 112 10-3121   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene do 20 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 8          | 500         | 4000,00          |
| 2                         | 112 10-3122   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 20-30 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 5          | 600         | 3000,00          |
| 3                         | 112 10-3123   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 30-40 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 6          | 700         | 4200,00          |
| 4                         | 112 10-3124   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 40-50 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 7          | 900         | 6300,00          |
| 5                         | 112 10-3125   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 50-60 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 2          | 2000        | 4000,00          |
| 6                         | 112 10-3126   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 60-70 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 1          | 5000        | 5000,00          |
| 7                         | 112 10-3127   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 70-80 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 2          | 6000        | 12000,00         |
| 8                         | 112 10-3128   | Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o pr. kmene 80-90 cm v rovině nebo na svahu do 1:5, s odklizením, naložením, včetně odvozu a štěpkování | ks   | 1          | 8000        | 8000,00          |
| 9                         | 112 20-1121   | Odstranění pařezu o pr. kmene do 20cm s odklizením, naložením; se zasypaním a zapravením jámy                                                   | ks   | 15         | 300         | 4500,00          |
| 10                        | 112 20-1122   | Odstranění pařezu o pr. kmene 20-30cm, -/-                                                                                                      | ks   | 5          | 400         | 2000,00          |
| 11                        | 112 20-1123   | Odstranění pařezu o pr. kmene 30-40cm, -/-                                                                                                      | ks   | 6          | 600         | 3600,00          |
| 12                        | 112 20-1124   | Odstranění pařezu o pr. kmene 40-50cm, -/-                                                                                                      | ks   | 7          | 700         | 4900,00          |
| 13                        | 112 20-1125   | Odstranění pařezu o pr. kmene 50-60cm, -/-                                                                                                      | ks   | 2          | 800         | 1600,00          |
| 14                        | 112 20-1126   | Odstranění pařezu o pr. kmene 60-70cm, -/-                                                                                                      | ks   | 1          | 850         | 850,00           |
| 15                        | 112 20-1127   | Odstranění pařezu o pr. kmene 70-80cm, -/-                                                                                                      | ks   | 2          | 900         | 1800,00          |
| 16                        | 112 20-1128   | Odstranění pařezu o pr. kmene 80-90cm, -/-                                                                                                      | ks   | 3          | 1000        | 3000,00          |
| 17                        | 111 21-2131   | Odstranění nevhodných dřevin (keřů a nárostů) prům. do 10cm s odstraněním pařezu                                                                | m²   | 50,3       | 80          | 4024,00          |
| 18                        | R             | Skládkovné k výše uvedenému kácení                                                                                                              | ks   | 1          | 10000       | 10000,00         |
| Celkem odstraněné dřeviny |               |                                                                                                                                                 |      |            |             | 82 774 Kč        |

#### 1.2 Ošetření stávajících dřevin

##### STROMY, KERE

| P.č.                  | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                                                                                                                                                                                 | M.j. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/ |
|-----------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|------------------|
| 1                     | R             | I. kategorie - jedná se o stromy nenáročné, nízké až střední dimenze větví nebo stromy mladé (ŽŘ, BŘ, ošetření řezných ploch, popř. dutin, odklíz dřevní hmoty vč. štěpkování)                                                                         | ks   | 11         | 1500        | 16500,00         |
| 2                     | R             | II. Kategorie - jde o méně až středně náročný strom, ořez lze provést stromolezeckou technikou uvnitř koruny, nízké až střední dimenze větví (kompletní ořez koruny - ŽŘ, BŘ, ošetření řezných ploch popř. dutin, odklíz dřevní hmoty vč. štěpkování). | ks   | 58         | 2500        | 145000,00        |
| 3                     | R             | III. Kategorie - jde o náročné a složité zásahy (kompletní ořez koruny - ŽŘ, BŘ, ošetření řezných ploch popř. dutin, odklíz dřevní hmoty vč. štěpkování).                                                                                              | ks   | 12         | 3500        | 42000,00         |
| 4                     | R             | Vazby v korunách včetně instalace (2ks/strom)                                                                                                                                                                                                          | ks   | 6          | 1800        | 10800,00         |
| 5                     |               | řez kulovitých javorů                                                                                                                                                                                                                                  | ks   | 7          | 500         | 3 500,0          |
| Celkem ošetřená zeleň |               |                                                                                                                                                                                                                                                        |      |            |             | 217 800 Kč       |

#### 2. Návrh vegetačních úprav

##### 2.1. Technologie výsadby

###### A Výsadba stromů

| NÁKLADY NA VÝSADBU (výměna půdy na 100%) |               |                                                                                           | koeficient na výsadbu: |            |             | 2 309 Kč         |
|------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------|-------------|------------------|
| Technologie výsadby                      |               |                                                                                           |                        |            |             |                  |
| P.č.                                     | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                    | M.j.                   | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/ |
| 1                                        | 183 10-1321   | Hloubení jámy o velikosti 0,4-1m³ s výměnou půdy na 100%                                  | ks                     | 30         | 300,00      | 9000             |
| 2                                        | R             | Aplikace hydrogelu - 300g/strom                                                           | ks                     | 30         | 50          | 1500,00          |
| 3                                        | R             | Položení netkané textilie - protikořenová plachetka (3m²)                                 | ks                     | 10         | 30          | 300,00           |
| 4                                        | 184 10-2115   | Výsadba stromu s balem 50-60cm se zalitím                                                 | ks                     | 30         | 300,00      | 9000             |
| 5                                        | 185 80-2114   | Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin (4x10g), jednotlivě k rostlinám | t                      | 0,0012     | 100000,00   | 120,00           |
| 6                                        | 184 20-2112   | Ukotvení dřeviny třemi kůly, přes 2 do 3m                                                 | ks                     | 30         | 100,00      | 3000             |
| 7                                        | 184 50-1114   | Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty (0,25*2*ks)                    | m²                     | 15         | 60,00       | 900,00           |
| 8                                        | 184 92-1093   | Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm (drcená kůra), 1m²/ks                              | m²                     | 30         | 30,00       | 900,00           |
| Rozvojová a dokončovací péče             |               |                                                                                           |                        |            |             |                  |
| 9                                        | 185 80-4312   | Zalití dřeviny vodou 100 l/ks, 2x                                                         | m³                     | 6          | 250,00      | 1500,00          |
| 10                                       | 185 85-1111   | Dovoz vody z 1km                                                                          | m³                     | 6          | 250,00      | 1500,00          |
| Celkem za výsadbu                        |               |                                                                                           |                        |            |             | 27 720,00 Kč     |

###### NÁKLADY NA SAZENICE

| Specifikace rostlinného materiálu |                         |                                       |      | koeficient na sazenici: |             |                  | 2 871 Kč |
|-----------------------------------|-------------------------|---------------------------------------|------|-------------------------|-------------|------------------|----------|
| Ozn.                              | Označení výpěstku       | Taxon                                 | M.j. | Počet m.j.              | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/ |          |
| 1                                 | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea' | ks   | 3                       | 2400        | 7200,00          |          |
| 2                                 | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Prunus avium 'Plena'                  | ks   | 3                       | 1700        | 5100,00          |          |
| 3                                 | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Malus 'Rudolph'                       | ks   | 2                       | 2300        | 4600,00          |          |
| 4                                 | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Malus baccata                         | ks   | 4                       | 2300        | 9200,00          |          |
| 5                                 | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Crataegus lavallee 'Carrierei'        | ks   | 2                       | 2000        | 4000,00          |          |
| 6                                 | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal | Tilia cordata                         | ks   | 4                       | 2200        | 8800,00          |          |
| 7                                 | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal | Liriodendron tulipifera               | ks   | 1                       | 3100        | 3100,00          |          |
| 8                                 | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal | Tilia cordata 'Greenspire'            | ks   | 5                       | 2000        | 10000,00         |          |
| 9                                 | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal | Quercus rubra                         | ks   | 1                       | 2500        | 2500,00          |          |
| 10                                | Vk 3xp, ok 12-14, dtbal | Sorbus torminalis                     | ks   | 1                       | 5000        | 5000,00          |          |



|                                 |                                                                                               |                                      |       |            |             |                  |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|------------|-------------|------------------|
| 11                              | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal                                                                       | Aesculus carnea "Brioti"             | ks    | 1          | 3700        | 3700,00          |
| 12                              | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal                                                                       | Platanus acerifolia                  | ks    | 1          | 2200        | 2200,00          |
| 13                              | Vk 3xp, ok 14-16, dtbal                                                                       | Sophora japonica                     | ks    | 2          | 2500        | 5000,00          |
|                                 |                                                                                               | celkem                               |       | 30         |             | 70400,00         |
|                                 |                                                                                               | přirážka na pořizovací náklady 18,8% |       |            |             | 13235,20         |
|                                 |                                                                                               | cena x koeficient ztrát 1,03         |       |            |             | 86144,26         |
| Celkem rostlinný materiál       |                                                                                               |                                      |       |            |             | 86 144,26 Kč     |
|                                 |                                                                                               |                                      |       |            |             |                  |
| Specifikace pomocného materiálu |                                                                                               |                                      |       |            |             |                  |
| P.č.                            | Popis materiálu                                                                               |                                      | M.j.  | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/ |
| 11                              | pěstební substrát (0,8m³*ks) s přidavkem půdního kondicionéru (0,5kg/strom)                   |                                      | m³    | 24         | 700         | 16800,00         |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 17304,00         |
| 12                              | kůly na ukotvení stromů včetně příčky, kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 8cm, délka 300cm, |                                      | ks    | 90         | 100         | 9000,00          |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 9270,00          |
| 13                              | drcená kůra na mulčování, 1m²x0,1m                                                            |                                      | m³    | 3          | 600         | 1800,00          |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 1854,00          |
| 14                              | juta na obalení kmene, 0,25*2*ks                                                              |                                      | m     | 15         | 20          | 300,00           |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 309,00           |
| 15                              | úvazek (2m/ks)                                                                                |                                      | bm    | 60         | 15          | 900,00           |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 927,00           |
| 16                              | umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety, 40g/ks,                                  |                                      | tabl. | 120        | 2           | 240,00           |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 247,20           |
| 17                              | hydrogel 300g/strom                                                                           |                                      | kg    | 9          | 260         | 2340,00          |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 2410,20          |
| 18                              | voda na zalití(100 l/ks, 2x)                                                                  |                                      | m³    | 6          | 250         | 1500,00          |
| 19                              | Netkaná textilie-protikořenová plachetka (3m²/ks)                                             |                                      | m²    | 30         | 250         | 7500,00          |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                                                       |                                      |       |            |             | 7725,00          |
| Celkem pomocný materiál         |                                                                                               |                                      |       |            |             | 41 546,40 Kč     |

| B1 výsadba keřů do skupin               |               |                                                                                         |                         |            |             |              |
|-----------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-------------|--------------|
| NÁKLADY NA VÝSADBU (výměna půdy na 50%) |               |                                                                                         | koeficient na sazenici: |            |             | 191 Kč       |
| Technologie výsadby                     |               |                                                                                         |                         |            |             |              |
| P.č.                                    | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                  | M.j.                    | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| 823 - 1 Plochy a úprava území           |               |                                                                                         |                         |            |             |              |
| 1                                       | 184 80-2111   | Chemické odplevelení před založením, na široko (5l/ha)                                  | m²                      | 220,00     | 3,00        | 660,00       |
| 2                                       | 183 40-2111   | Rozrušení půdy do 50-150 mm                                                             | m²                      | 220,00     | 8,00        | 1760,00      |
| 3                                       | 185 80-4215   | Výpleť s naložením odpadu                                                               | m²                      | 220,00     | 8,00        | 1760,00      |
| 4                                       | 183 10-1213   | Hloubení jamek s výměnou půdy na 50%, o objemu 0,02-0,05 m³ na rovině nebo svahu do 1:5 | ks                      | 231        | 12          | 2772,00      |
| 5                                       | 184 10-2113   | Výsadba keře s balem se zalitím,30-40cm                                                 | ks                      | 231        | 12,00       | 2772,00      |
| 6                                       | 185 80-2114   | Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin (10g), jednotlivě k rostlinám | t                       | 0,00231    | 100000,00   | 231,00       |
| Dokončovací péče                        |               |                                                                                         |                         |            |             |              |
| 7                                       | 184 92-1093   | Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm                                                  | m²                      | 220,00     | 30,00       | 6600,00      |
| 8                                       | 185 80-4312   | Zaliti dřeviny vodou 40l/m²,2x                                                          | m³                      | 17,6       | 250,00      | 4400,00      |
| 9                                       | 185 85-1111   | Dovoz vody z 1km                                                                        | m³                      | 17,6       | 250,00      | 4400,00      |
| Celkem za výsadbu                       |               |                                                                                         |                         |            |             | 25 355,00 Kč |

| NÁKLADY NA SAZENICE               |                 |                                      | koeficient na sazenici: |            |             | 138 Kč       |
|-----------------------------------|-----------------|--------------------------------------|-------------------------|------------|-------------|--------------|
| Specifikace rostlinného materiálu |                 |                                      |                         |            |             |              |
| Ozn.                              | Velikost        | Taxon                                | Mj.                     | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| K1                                | v 80-100, ko 5l | Euonymus europaeus                   | ks                      | 15         | 25          | 375,00       |
| K2                                | v 80-100, ko 5l | Viburnum opulus 'Roseum'             | ks                      | 14         | 200         | 2800,00      |
| K3                                | v 80-100, ko 5l | Philadelphus coronarius              | ks                      | 38         | 200         | 7600,00      |
| K4                                | v 80-100, ko 5l | Acer tataricum                       | ks                      | 14         | 50          | 700,00       |
| K5                                | v 80-100, ko 3l | Cornus sanguinea 'Viridissima'       | ks                      | 62         | 200         | 12400,00     |
| K6                                | v 40-60, ko 3l  | Deutzia lemoinei                     | ks                      | 28         | 25          | 700,00       |
| K7                                | v 40-60, ko 3l  | Ribes sanguineum                     | ks                      | 60         | 25          | 1500,00      |
|                                   |                 | celkem                               |                         | 231        |             | 26075,00     |
|                                   |                 | přirážka na pořizovací náklady 18,8% |                         |            |             | 4902,10      |
|                                   |                 | cena x koeficient ztrát 1,03         |                         |            |             | 31906,41     |
| Celkem rostlinný materiál         |                 |                                      |                         |            |             | 31 906,41 Kč |

| Specifikace pomocného materiálu |                                                               |      |            |             |              |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|--------------|
| P.č.                            | Popis materiálu                                               | M.j. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| 10                              | chemický postřik 5 l/ha                                       | l    | 0,11       | 200         | 22,00        |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                       |      |            |             | 22,66        |
| 11                              | pěstební substrát (5% organických látek)                      | m³   | 4,04       | 700         | 2829,75      |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                       |      |            |             | 2914,64      |
| 12                              | umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety , 10g/ks, | ks   | 231        | 2           | 462,00       |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                       |      |            |             | 475,86       |
| 13                              | drcená kůra na mulčování                                      | m³   | 22         | 600         | 13200,00     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                       |      |            |             | 13596,00     |
| 14                              | voda na zalití (40l/m²,2x)                                    | m³   | 17,6       | 100         | 1760,00      |
| Celkem pomocný materiál         |                                                               |      |            |             | 18 769,16 Kč |

| B2 výsadba tvarovaného živého plotu     |               |                                                                                                                |                         |            |             |              |
|-----------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-------------|--------------|
| NÁKLADY NA VÝSADBU (výměna půdy na 50%) |               |                                                                                                                | koeficient na sazenici: |            |             | 129 Kč       |
| Technologie výsadby                     |               |                                                                                                                |                         |            |             |              |
| P.č.                                    | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                                         | M.j.                    | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| 823 - 1 Plochy a úprava území           |               |                                                                                                                |                         |            |             |              |
| 1                                       | 184 80-2111   | Chemické odplevelení před založením, na široko 1x (5l/ha)                                                      | m²                      | 170,00     | 2,00        | 340,00       |
| 2                                       | 183 40-2111   | Rozrušení půdy do 50-150 mm                                                                                    | m²                      | 170,00     | 6,00        | 1020,00      |
| 3                                       | 185 80-4215   | Vypleti s naložením odpadu                                                                                     | m²                      | 170,00     | 8,00        | 1360,00      |
| 4                                       | 183 10-4231   | Hloubení rýh pro vysazování rostlin s výměnou půdy na 50% v rovině nebo svahu do 1:5 do 600 mm a hl. do 500 mm | m                       | 284,00     | 70,00       | 19880,00     |
| 5                                       | 184 10-2113   | Výsadba keře s balem se zalitím,30-40cm                                                                        | ks                      | 771        | 28,00       | 21588,00     |
| 6                                       | 185 80-2114   | Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin (10g), jednotlivě k rostlinám                        | t                       | 0,00771    | 100000,00   | 771,00       |
| Dokončovací péče                        |               |                                                                                                                |                         |            |             |              |
| 7                                       | 184 92-1093   | Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm                                                                         | m²                      | 170,00     | 30,00       | 5100,00      |
| 8                                       | 185 80-4312   | Zalití dřeviny vodou 40l/m²,2x                                                                                 | m²                      | 13,6       | 200,00      | 2720,00      |
| 9                                       | 185 85-1111   | Dovoz vody z 1km                                                                                               | m³                      | 13,6       | 200,00      | 2720,00      |
| Celkem za výsadbu                       |               |                                                                                                                |                         |            |             | 55 499,00 Kč |



| NÁKLADY NA SAZENICE               |                   |                                      |     |            |             | koeficient na sazenici: | 48 Kč |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------------------------|-----|------------|-------------|-------------------------|-------|
| Specifikace rostlinného materiálu |                   |                                      |     |            |             |                         |       |
| Ozn.                              | Velikost          | Taxon                                | Mj. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem             |       |
| ŽP1                               | v 80-100, 2xp/bal | Carpinus betulus                     | ks  | 466        | 48          | 22368,00                |       |
| ŽP2                               | 40-60, ko 3l      | Berberis thunbergii 'Atropurpurea'   | ks  | 200        | 25          | 5000,00                 |       |
| ŽP3                               | 40-60, ko 3l      | Spiraea japonica 'Shirobana'         | ks  | 105        | 25          | 2625,00                 |       |
|                                   |                   | celkem                               |     | 771        |             | 29993,00                |       |
|                                   |                   | přirážka na pořizovací náklady 18,8% |     |            |             | 5638,68                 |       |
|                                   |                   | cena x koeficient ztrát 1,03         |     |            |             | 36700,63                |       |
| Celkem rostlinný materiál         |                   |                                      |     |            |             | 36 700,63 Kč            |       |

| Specifikace pomocného materiálu |                                                              |      |            |             |             |                     |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|-------------|---------------------|
| P.č.                            | Popis materiálu                                              | M.j. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem |                     |
| 10                              | chemický postřik 5 l/ha                                      | l    | 0,09       | 200         | 17,00       |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                      |      |            |             | 17,51       |                     |
| 11                              | pěstební substrát (5% organických látek)                     | m³   | 42,60      | 700         | 29820,00    |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                      |      |            |             | 30714,60    |                     |
| 12                              | umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety, 10g/ks, | ks   | 771        | 2           | 1542,00     |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                      |      |            |             | 1588,26     |                     |
| 13                              | drčená kůra na mulčování                                     | m³   | 17         | 600         | 10200,00    |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                      |      |            |             | 10506,00    |                     |
| 14                              | voda na zalití (40l/m², 2x)                                  | m³   | 13,6       | 100         | 1360,00     |                     |
| <b>Celkem pomocný materiál</b>  |                                                              |      |            |             |             | <b>44 186,37 Kč</b> |

| C výsadba dřevnatých popínavých rostlin a trvalek |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             |              |
|---------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------|--------------|
| NÁKLADY NA VÝSADBU                                |               |                                                                                                                                              | koeficient na sazenici: |                          |             | 48 Kč        |
| Technologie výsadby                               |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             |              |
| P.č.                                              | Číslo položky | Popis pracovní operace                                                                                                                       | M.j.                    | Počet m.j.               | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| Příprava stanoviště                               |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             |              |
| 1                                                 | 183 20-5113   | Založení záhonu pro výsadbu rostlin (rozrušení, vytyčení, urovňání), odvoz zbytků až do 20km<br>záhony levandulí<br>záhony růží<br>popínavky | m²                      | 157<br>3,5<br>3,5<br>150 | 10,00       | 1570,00      |
| 2                                                 | 564 22-1113   | Zřízení podsypu ze štěrkopísku tl. 8cm vč. nákladů na pořízení a dopravu na místo (Lavandula)                                                | m²                      | 3,5                      | 1000,00     | 3500,00      |
| 3                                                 | 184 80-2111   | Chemické odplevelení před založením, na široko ( 5 l / ha)                                                                                   | m²                      | 157                      | 3,00        | 471,00       |
| 4                                                 | 185 80-2112   | Hnojení půdy kompostem - plošné: 0,05m³/m² (1m³=1,3t)                                                                                        | t                       | 10,205                   | 100,00      | 1020,50      |
| 5                                                 | 183 40-3111   | Obdělání půdy nakopáním (zapravení kompostu )                                                                                                | m²                      | 157                      | 8,00        | 1256,00      |
| 6                                                 | 183 40-3153   | Obdělání půdy hrabáním                                                                                                                       | m²                      | 157                      | 5,00        | 785,00       |
| Výsadba                                           |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             |              |
| 7                                                 | 183 10-1111   | Hloubení jamek bez výměny půdy do 0,01m³                                                                                                     | ks                      | 1125                     | 9,00        | 10125,00     |
| 8                                                 | 183 20-4112   | Výsadba trvalek do předem připravené půdy se zalitím                                                                                         | ks                      | 1125                     | 9,00        | 10125,00     |
| 9                                                 | 185 80-2114   | Hnojení tabletovým hnojivem s pozvolným uvolňováním živin (5g), jednotlivě k rostlinám                                                       | t                       | 0,005625                 | 100000,00   | 562,50       |
| Dokončovací péče                                  |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             |              |
| 10                                                | 184 92-1093   | Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm - skupiny                                                                                             | m²                      | 157                      | 30,00       | 4710,00      |
| 11                                                | 185 80-4312   | Zalití rostlin vodou (1x 40l-0,04m³/m²)                                                                                                      | m³                      | 6,28                     | 200,00      | 1256,00      |
| 12                                                | 185 85-1111   | Dovoz vody z 1 km                                                                                                                            | m³                      | 6,28                     | 200,00      | 1256,00      |
| Celkem za výsadbu                                 |               |                                                                                                                                              |                         |                          |             | 36 637,00 Kč |

| NÁKLADY NA SAZENICE               |          |                                       | koeficient na sazenici: |            |             | 28 Kč        |
|-----------------------------------|----------|---------------------------------------|-------------------------|------------|-------------|--------------|
| Specifikace rostlinného materiálu |          |                                       |                         |            |             |              |
| Ozn.                              | Velikost | Taxon                                 | Mj.                     | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem  |
| LA                                | K1,5l    | Lavandula angustifolia 'Hidcote Blue' | ks                      | 24         | 24          | 576,00       |
| R                                 | A,ko1,5  | Rosa 'Schneewittchen'                 | ks                      | 18         | 140         | 2520,00      |
| VM                                | ko1l     | Vinca minor                           | ks                      | 725        | 20          | 14500,00     |
| HH                                | ko1l     | Hedera helix                          | ks                      | 358        | 22          | 7876,00      |
|                                   |          | celkem (ks)                           |                         | 1125       |             | 25472,00     |
|                                   |          | přirážka na pořizovací náklady 18,8%  |                         |            |             | 4788,74      |
|                                   |          | cena x koeficient ztrát 1,03          |                         |            |             | 31168,56     |
| Celkem rostlinný materiál         |          |                                       |                         |            |             | 31 168,56 Kč |

| Specifikace pomocného materiálu |                                                             |       |            |             |             |                     |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------|------------|-------------|-------------|---------------------|
| P.č.                            | Popis materiálu                                             | M.j.  | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem |                     |
| 13                              | chemický postřik 5 l/ha                                     | l     | 0,0785     | 200         | 15,70       |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                     |       |            |             | 16,17       |                     |
| 14                              | kompost                                                     | m³    | 7,85       | 700         | 5495,00     |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                     |       |            |             | 5659,85     |                     |
| 15                              | umělé hnojivo s pozvolným uvolňováním živin tablety, 5g/ks, | tabl. | 562,5      | 2           | 1125,00     |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                     |       |            |             | 1158,75     |                     |
| 16                              | drčená kůra na mulčování                                    | m³    | 15,7       | 600         | 9420,00     |                     |
|                                 | x koeficient ztrát 1,03                                     |       |            |             | 9702,60     |                     |
| 17                              | voda na zalití                                              | m³    | 6,28       | 200         | 1256,00     |                     |
| <b>Celkem pomocný materiál</b>  |                                                             |       |            |             |             | <b>17 793,37 Kč</b> |

| D výsadba trávníku (po kácených dřevinách a bouracích pracech) |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |            |             |                    |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|--------------------|
| Technologie péče                                               |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |            |             |                    |
| P.č.                                                           | Číslo položky         | Popis pracovní operace                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M.j. | Počet m.j. | Cena / m.j. | Cena celkem /Kč/   |
| 1                                                              | 180 40-0010           | Výsadba trávníku zahradnickým způsobem v rovině (do 1:5) s dodáním osiva, vč. přípravných prací - chemické odplevelení před založením, rozrušení půdy rotačním kypřičem, obdělání půdy hrabáním, válením, hnojení umělým hnojivem na široko (20g/m2), odplevelení trávníku po založení, zalití vodou, pokosení trávníku | m²   | 132        | 28          | 3704,40            |
|                                                                | parková směs (25g/m²) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,3075     | 90          | 297,68             |
| <b>Celkem za výsadbu</b>                                       |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |            |             | <b>4 002,08 Kč</b> |

**ROZPOČET CELKEM bez DPH**

**758 002,00 Kč**